
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, n° 82, Centro. 
CNPJ - 13.702.238/0001-00 

CEP. 44990-000 

ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
N° 001-2019, OBJETIVANDO O PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO NAS ZONAS URBANA E RURAL DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - BA, EM CONFORMIDADE COM A LEI 
10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006, LEI 8.666 DE 21/06/93, SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS 
NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 001-2019. 

Ás oito horas do dia quatro de Fevereiro do ano de dois mil e dezenove, reuniu-se o 
Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, Estado da 
Bahia, constituída pelo Decreto n° 786 de 02 de janeiro de 2017, com o objetivo de 
receber, abrir e julgar as propostas de preço e a habilitação dos licitantes. O Senhor 
Pregoeiro Edésio Micael Szervinsks Mendonça, juntamente com sua equipe de 
apoio o senhor Gonçalo Gabriel Barreto e a senhora Webster Gomes Pereira, deu 
inicio efetuando o credenciamento dos licitantes presentes neste certame, 
acontecendo da seguinte forma: O SR. LUCIVALDO ALMEIDA PAIM, portador da 
cédula de Identidade n° 13.152.535-26 SSP/BA, REPRESENTANTE LEGAL DA 
EMPRESA PROSSEGUIR EMPEENDIMENTOS E CONSTRUTORA, CNPJ N° 
07.265.628/0001-68, O SR. TEOBALDO MATOS DE JESUS, portador da cédula de 
Identidade n° 972771930 SSP/BA, REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA 
CHIBA TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 14.556.869/0001-21, O SR. 
BENEDITO CERQUEIRA LIMA, portador da cédula de Identidade n° 09.970.845 02 
SSP/BA, REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA ETHAN EMPREENDIMENTOS 
COMERCIO TRANSPORTE, ENGENHARIA E SERVIÇOS AMBIENTAIS, CNPJ N° 
17.338.655/0001-77, A SR. VANESSA DAVID SANTOS, portadora da cédula de 
Identidade n° 07985976 31 SSP/BA, REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA 
ARAÚJO ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, CNPJ N° 10.895.208/0001-70, 
O SR. CLAUDIO DOS REIS SANTANA, portador da cédula de Identidade n° 
04.622.947-73 SSP/BA, REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA ORBAL 
CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ N° 34.379.784/0001-22. Em seguida foi entregue 
pelas proponentes a Declaração de pleno atendimento aos requisitos de habilitação 
e os envelopes n° 01 e 02; Dando continuidade o Sr Pregoeiro, passou a abertura 
dos envelopes contendo a proposta de preços, sendo registrados no mapa de 
apuração em anexo. Em seguida passou a etapa de lances verbais, ficando os 
preços finais sendo da mesma forma, registrados no mapa de apuração, em anexo. 
Foi constatado pelo Sr. Pregoeiro que todas as propostas atendiam as exigências do 
Edital. Concluída a etapa de seleção e ofertas das propostas, passou-se a verificar 
os documentos de habilitação, sendo constatado que a empresa vencedora 
ARAÚJO ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, CNPJ N° 10.895.208/0001-70 
cumpriu os requisitos solicitados no Edital. Diante disso o Sr. Pregoeiro referendado 
pela equipe de apoio declarou o resultado final deste certame, ficando a licitante 
apta a prestar os serviços deste certame. Em seguida o Sr. Pregoeiro perguntou aos 
licitantes se pretendiam recorrer do resultado apresentado, fato que ficou 
expressamente sem acontecer. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Pregoeiro 
referendado pela equipe de apoio deu por encerrada a presente seção, send 



Webs ereira 

Equipe de Apoio: 

APOIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, no 82, Centro. 
CNPJ - 13.702.238/0001-00 

CEP. 44990-000 

lavrada a respectiva ata que depois de lida e aprovada, vai assinada por mim, 
Edésio Micael Szervinsks Mendonça, Pregoeiro, equipe de apoio e licitantes 
presentes. 
Barra do M ndes, aos quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e 
dezenov 

Edésio 	ael zervinsks Mendonça 
PREGOEIRO 

Gonçalo 	briel Barreto 
APOIO 

LICITANTES: 

LUClVALDOMEIDA PAIM 
PROSSEGUIR EMPEENDIMENTOS E CONSTRUTORA 

CNPJ N° 07.265.628/0001-68 

"e10: TEOBAf #  OS DE JESUS 
CHIBA TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ n° 14. 56 9/0001-21 

VANES 	AVID SANTOS 
ARAÚJO ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA EPP 

CNPJ N° 10.895.208/0001-70 

CLAUDIO 
ORBAL C 
CNPJ 

D. REIS SANTANA 
NSTRUÇÃO EIRELI 

34.379.784/0001-22 

BENEDITO CERQUE1RA LIMA 
ETHAN EMPREENDIMENTOS COMERCIO TRANSPORTE, ENGENHARIA E 

SERVIÇOS AMBIENTAIS 
CNPJ N° 17.338.655/0001-77 



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
Rua Álvaro Campos de Oliveira, n° 82, Centro 
CNPJ — 13.702.238/0001-00 

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL N9 001/2019 
OBJETO: 	CONTRATAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
DATA: 	04/02/2019, ÀS 08:00 

2.@, Etapa - Lamces Verbais 
LICITA 

LOTE: CHIBA  PROSSEGUIR ARAUJO ORBRAL ETHAN F G 
Lote 01 R$ 2.248.840,00 R$ 1.878.000,00 R$ 	1.804.800,00 R$ 2.619.980,00 R$ 1.829.400,00 
10  Lance R$ 1.800.000,00 R$ 	1.750.000,00 R$ 1.790.000,00 
20  Lance R$ 1.730.000,00 R$ 	1.705.000,00 R$ 1.710.000,00 
30  Lance R$ 1.700.000,00 R$ 	1.680.000,00 R$ 1.690.000,00 
40  Lance R$ 1.675.000,00 R$ 	1.674.880,00 Sem Lance 
50  Lance Sem Lance e 	d 
60  Lance -Habilitado 	` 

LOTES: CHIBA 

Lote 01 1.804.800,00 1.878.000,00 2.248.840,00 

PROSSEGUIR ARAUJO ORBRAL ETHAN G 
2.619.980,00 1.829.400,00 

12  Etapa - Proposta iniciais 
EMPRESAS PARTICIPANTES 


	00000001
	00000002
	00000001

